
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo a.a. 2021/2022, emanato 
con D.R. n. 914 (prot. n. 167717) del 16 giugno 2021; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 670, 
aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti alle modalità di 
ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 1223 (prot. n. 223601) del 2 settembre 2021 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Studi Storici - ciclo XXXVII - afferente all’Area 
Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in STUDI STORICI - CICLO 
XXXVII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 12 
Con borsa: 12 
Senza borsa: (non previsti) 

 
GRADUATORIA ORDINARIA: 

6 - Università di Firenze 
3 - Università di Siena 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA: 
1 - Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS)  

GRADUATORIA POSTI RISERVATI CON BORSA: 
2 - Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) - Progetto Ministeriale 
“Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022”  

 

                                                                        GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BADII GIADA 117/120 Vincitore con borsa 

2. SASSOLI ALESSANDRO 116/120 Vincitore con borsa 

3. SANTO MANLIO 115/120 Vincitore con borsa 

4. FABRIZZI CORSO 114/120 Vincitore con borsa 

5. NUTI LUCREZIA  113/120 Vincitore con borsa 

5. SENESI GIULIA 113/120 Vincitore con borsa 

7. ARRIGHETTI GIULIA 112/120 Vincitore con borsa 

8. 
ABDELMOHSEN 
SHEHATA MEKHAEL 

NURA 110/120 Vincitore con borsa 

9. CURCI DANIELE 109/120 Vincitore con borsa 





10. RATTO FILIPPOMARIA 107/120 Idoneo 

11. MUSSINATTO ROBERTO 106/120 Idoneo 

12. MELEGARI ROCCO 105/120 Idoneo 

13. RADICATI MICHELE 104/120 Idoneo 

14. BARTALUCCI CARLO 100/120 Idoneo 

15. BIAGIOTTI DENISE 97/120 Idoneo 

16. TERZIANI SERENA 96/120 Idoneo 

17. RIZZI DANIELE 95/120 Idoneo 

18. FLORI MICHELE 94/120 Idoneo 

19. LANCIOTTI MATTIA 92/120 Idoneo 

20. BERCIGLI ERIKA 86/120 Idoneo 

21. PELLEGRINI FRANCESCO 85/120 Idoneo 

22. GIGLI ZACCARIAS 84/120 Idoneo 
 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) 
Material Entanglements nell’Armenia medievale: cambiamenti politici, 

religiosi e topografici a Dvin e nel suo territorio (X-XIV secolo) 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. SQUILLONI LEONARDO 113/120 Vincitore con borsa 

 
 

GRADUATORIA POSTI RISERVATI CON BORSA 

Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) 
Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Rapporti tra ricerca storica e Public History 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. ABDEL SAMIE ABDEL RAHMAN 115/120 Vincitore con borsa 

2. DE LA PEÑA JIMÉNEZ LUIS ALFREDO 102/120 Vincitore con borsa 
 

 

 
 
 
           LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-10-13T12:43:48+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




